
ARCHITEKTURA MODERNISTYCZNA 

LAT 1928—1940 

NA OBSZARZE POMORZA ZACHODNIEGO 

Niniejsza monografia stanowi pierwszą 

część planowanego cyklu poświęconego 

prezentacji architektury XX wieku na 

terenie Pomorza Zachodniego, ze 

szczególnym uwzględnieniem Szczecina 

jako głównego ośrodka miejskiego tego 

regionu. 

Dalszym zamierzeniem autorów jest 

stworzenie almanachu zawierającego 

możliwie reprezentatywny przegląd 

wszystkich nowych nurtów i kierunków 

estetycznych, jakie pojawiły się i 

rozwinęły się w architekturze 

europejskiej XX wieku, a których 

charakterystyczne przykłady zostały 

zrealizowane także i na terenie Pomo-

rza, poddanego zarówno niemieckim 

jaki- po roku 1945 - polskim wpływom 

kulturowym i cywilizacyjnym. 

Poza oczywistym znaczeniem 

naukowym, podjęte i w części już 

zrealizowane zamierzenie badawcze 

winno służyć lepszemu zrozumieniu 

istotnych wartości, które utrwalone w 

dziełach architektury stanowią trwałe 

świadectwo wspólnych dokonań obu 

narodów i ich wspólne dziedzictwo... 

*** 



Praca zgodna jest z zakresem specjalności naukowej i zainteresowaniami zespołu 

autorskiego - czynnych zawodowo architektów, pracowników Zakładu Teorii i 

Metodologii Projektowania - Instytutu Architektury i Planowania Przestrzennego 

Politechniki Szczecińskiej. 

Autorzy są członkami sekcji polskiej międzynarodowej organizacji DOCOMOMO 

zajmującej się popularyzacją idei modernizmu oraz tworzeniem międzynarodowego 

katalogu wybitnych osiągnięć architektury modernistycznej w celu ich ochrony jako 

dziedzictwa kultury XX wieku. 

*** 

Niniejsza monografia pomyślana została jako pozycja multimedialna, zawierająca 

część opisową, dokumentację rysunkową i fotograficzną oraz zapis wirtualny na 

załączonej płycie CD' 

Do wykonania zadania Autorzy wykorzystali podstawową bazę komputerową własnej 

pracowni komputerowej Zakładu Teorii i Metodologii Projektowania oraz 

oprogramowanie stanowiące własność Instytutu Architektury i Planowania 

Przestrzennego Politechniki Szczecińskiej. 

W zamierzeniu autorów efektem podjętego tematu winno być stworzenie wirtualnej 

bazy danych - dla dalszych opracowań i analiz architektury modernistycznej 

zrealizowanej na terenie Pomorza Zachodniego przed II wojną światową - możliwej 

do wykorzystania zarówno przez polskich jak i niemieckich badaczy. 

 


